
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cercenasco.  Responsabile Procedimento: CHIABRANDO Simona  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

 

COMUNE DI CERCENASCO 
Città Metropolitana di Torino 
 
 
 

 
 
 

 
DECRETO DEL SINDACO 

 
N° 4 del 14/06/2024 

 
 
 

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E 
DESIGNAZIONE DEL VICESINDACO 

 
 

IL SINDACO 

 

Visto l'esito della consultazione elettorale tenutasi nei giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 

per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

Visto il combinato disposto dell'art. 46 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 

dell'art. 14, comma 2, dello Statuto Comunale, dai quali si rileva che il Sindaco nomina i 

componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio comunale 

nella prima seduta successiva alla elezione; 

Visto il combinato disposto dell'art. 47 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 

dell'art. 16, comma 17, lettera a) del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, e successivamente modificato da ultimo dall’art. 1, comma 

135, della Legge n. 56 del 7 aprile 2014, i quali stabiliscono che nei Comuni di popolazione fino a 

3.000 abitanti la Giunta comunale è composta dal Sindaco e da un massimo di due Assessori; 

Visti ulteriormente l’art. 46 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e gli articoli 

10, comma 2, lettera b), 15 e 16 del D.Lgs. n. 235 del 31 dicembre 2012 in merito alla presenza di 

entrambi i generi nella Giunta Comunale e all’applicazione delle cause di incandidabilità anche alle 

nomine di competenza sindacale; 

Ritenuto quindi di individuare quali componenti della Giunta Comunale i Sig.ri Danilo Cappa, e 

Maria Cristina Rei, che sono tutti stati eletti Consiglieri comunali in seguito alle votazioni per la 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cercenasco.  Responsabile Procedimento: CHIABRANDO Simona  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale svoltesi nei giorni di sabato 8 e domenica 9 

giugno 2024; 
 

Visti gli articoli 10-12 del D.Lgs. n. 235 del 31 dicembre 2012; 

 

Visto l’articolo 64, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L.; 

 

Dato atto che i Sig.ri Danilo Cappa e Maria Cristina Rei hanno già presentato le rispettive dichiarazioni in 

merito all’inesistenza di cause di incandidabilità preclusive della loro nomina ad Assessori, di cui agli artt. 10-

12 del D.Lgs. n. 235 del 31 dicembre 2012, in occasione della loro candidatura a consigliere comunale per le 

consultazioni elettorali di cui al primo punto del presente atto; 

 

Dato atto che non sussiste, nei confronti dei nominati Danilo Cappa, e Maria Cristina Rei, la causa di 

incompatibilità di cui all’art. 64, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L.; 

 

DECRETA 

 

1) Di nominare i componenti della Giunta del Comune di Cercenasco nelle persone dei seguenti signori 

Assessori, ai quali vengono attribuite specifiche deleghe con riguardo alle competenze sindacali nelle 

materie indicate: 

1) Assessore Danilo Cappa, nato a Pinerolo il 12.05.1976 e residente in Cercenasco in Via Cesare 

Pavese 14, con deleghe a: 

a. protezione civile 

b. sicurezza 

c. manifestazioni 

d. viabilità 

2) Assessore Maria Cristina Rei, nata a Nichelino il 21.03.1960 e residente in Cercenasco in Via 

Vittorio Emanuele 27, con deleghe a: 

a. politiche sociali 

b. personale e organizzazione 

c. commercio 

 

2) Di ritenere presso la propria persona le competenze sindacali in materia di: 

a. bilancio 

b. urbanistica 

c. edilizia privata 

d. igiene ambientale 

e.  altre materie non delegate 

  

3) Di nominare alla carica di Vicesindaco l’Assessore Danilo Cappa, sopra generalizzato, dando atto 

che: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cercenasco.  Responsabile Procedimento: CHIABRANDO Simona  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

a. le funzioni surrogatorie del Sindaco sono attribuite, nei casi previsti dalla legge, al Vicesindaco così 

nominato; 

b. in caso di assenza o impedimento di quest’ultimo, le funzioni sostitutive del Sindaco sono esercitate, 

dall’ Assessore Maria Cristina Rei. 

 

4) Di dare atto che gli Assessori entrano in carica nel momento della sottoscrizione presso la 

Segreteria comunale dell’accettazione della nomina e delle relative deleghe. 

 

5) Di dare atto che della presente nomina, come richiesto dall'art. 46, comma 2, del T.U.E.L. approvato 

con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sarà data comunicazione al Consiglio nella prima seduta. 

 

6) Di comunicare il presente decreto agli Assessori nominati, nonché al Segretario Comunale e a tutti i 

dipendenti del Comune per debita conoscenza. 

 

7) Di riservarsi di individuare con successivi decreti uno o più consiglieri comunali cui conferire ulteriori 

deleghe su specifiche materie. 

 

8) Di far affiggere il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line del Comune di Candiolo, per 

pubblica conoscenza, per il termine di 15 giorni. 

 

IL SINDACO 

Dott. Simone COLMO 

 

 

 

 

Gli Assessori 

 (Nome e cognome)  

 

 

 

Data e Firma 

(per accettazione) 

Danilo Cappa      ________________________ 

 

Maria Cristina Rei     __________________________ 

 
 
 

 
 

 IL SINDACO 
Colmo Dott. Simone 

 
                                       

 


